REQUERIMENTO Nº 117/2023

Proponente: Plenário Pedro Schunk
                      Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

Destinatário: Exmo. Sr. João Carlos Lorenzoni
                       Prefeito de Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

Os Vereadores que este subscrevem, na forma regimental e ouvindo-se o
Plenário, vem à presença de Vossa Excelência, para expor o que segue:

Requeremos, que sejam viabilizadas em caráter de urgência, melhorias na
Rua Alvino Wassem, compreendendo serviço de recapeamento da mesma,
devido as obras da Cesan, tendo em vista que a mesma executa serviços
específicos de seu segmento, e ao terminá-los, muitas vezes, repõe os
paralelepípedos retirados de forma insatisfatória, ou deixando-os ainda,
sobre as calçadas, conforme seguem fotos.

Ressaltamos que, esta solicitação é oriunda de uma manifestação anônima
feita por um usuário que fez contato por meio da plataforma integrada de
ouvidoria e acesso à informação – fala.br.

Nesse contexto, conforme o art. 9º da lei 13.460/2017, segue a manifestação
e fotos encaminhadas pelo usuário, para as devidas providências.

Portanto, visando atender os munícipes residentes no mencionado
logradouro, que fazem jus ao aqui reivindicado e aguardam ansiosamente
pela sua execução, solicitamos que sejam viabilizadas melhorias
necessárias, em especial, o recapeamento do mesmo, visto que, de fato está
necessitando do serviço solicitado acima. Inclusive, em alguns locais
encontrando-se com condições de trafegabilidade reduzida, causando
transtornos aos moradores.

Posto isto, pedimos o empenho de V. Ex.ª, juntamente à Secretaria Municipal
de Obras e Serviços Urbanos, no sentido de atender este pedido
urgentemente.

Nestes Termos, Pede Deferimento.

Sala das Sessões, 16 de Novembro de 2023.

Abrão Levi Kiffer         Cezar Tadeu Ronchi Junior             Dório Alfredo Braun

Felipe Hulle Del Puppo  José Rodolfo Krohling    Luciano Navar B. Menendez

Maylson Littig                 Natalino Bianqui Netto           Renato Luiz V. Werneck

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 32003700340034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 32003700340034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 32003700340034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / m a r e c h a l f l o r i a n o . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

32003700340034003A005000

Assinado eletronicamente por Ver. Natalino Bianqui Netto em 17/11/2023 09:10

Checksum: AF09561C8FC48E01C0FD9E9CF7EA013B22A04ADA8D556B5674E86E43628CDCCE

Assinado eletronicamente por Ver. José Rodolfo Krohling em 17/11/2023 09:11

Checksum: 0BEC869D32EC8E0522D9DBD847B09C3C7DF8BF3E33221066EDED6414E0D0563F

Assinado eletronicamente por Ver. Abrão Levi Kiffer em 17/11/2023 09:12

Checksum: 584E097B7C691CCFCBE04599ADD4F67A4CD294794A978584E56215A50DA9DC4A

Assinado eletronicamente por Ver. Dório Alfredo Braun  em 17/11/2023 09:12

Checksum: 71F7BF1EA3EF26481E02A5CDA2977323E38BE4CC0E62ECDEABAB441BBB7FCBBB

Assinado eletronicamente por Ver. Felipe Hulle Del Puppo em 17/11/2023 09:12

Checksum: B1B4424A5EC68B14B34AF2A5EAF59140708D3CA57F0C464D1BB3A29259000CB6

Assinado eletronicamente por Ver. Maylson Littig em 17/11/2023 09:14

Checksum: 535829FD5AA04BBFADAE7365BB09F6BFF3FB515466291906D47B92D1298AD40A

Assinado eletronicamente por Ver. Renato Luiz Veloso Werneck em 17/11/2023 09:15

Checksum: 4C5BDF40A31F4F7A91BC47925EEA3FCB420B04A384148110728ACC404A2D4630

Assinado eletronicamente por Ver. Luciano Navar Boeno Menendez em 23/11/2023 08:52

Checksum: 4C7901D24FAB91B20BBF8B91999B8C6F896D6179F8098118DD58047DE57DFBDA

Assinado eletronicamente por Gibran Christo Schneider em 24/11/2023 08:19

Checksum: C0EC1692080C0CA283BBBA9C29188E632B2FED667879B1297B15C8251F183BE6